
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018123100042

42

Nº 250, segunda-feira, 31 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 155125

Número do Contrato: 43/2015.
Nº Processo: 23541000198201502.
PREGÃO SISPP Nº 71/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM
RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto: O período de vigência do referido contrato fica
prorrogado por 12 meses, a partir de 03/11/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 03/11/2018 a 02/11/2019. Data de Assinatura: 25/10/2018.

(SICON - 28/12/2018) 155125-26443-2018NE800260

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 155125

Número do Contrato: 85/2017.
Nº Processo: 23541000616201715.
PREGÃO SISPP Nº 85/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 06205427000102. Contratado : SULC L EA N
SERVICOS LTDA -.Objeto: O período de vigência do referido contrato fica prorrogado por 12
meses, a partir de 01/12/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/12/2018 a
30/11/2019. Data de Assinatura: 30/11/2018.

(SICON - 28/12/2018) 155125-26443-2018NE800260

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155125

Número do Contrato: 93/2017.
Nº Processo: 23541000808201721.
PREGÃO SISPP Nº 102/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 00512932000113. Contratado : LABORSYS
SISTEMAS DIAGNOSTICOS -COMERCIO LTDA. Objeto: O período de vigência do referido
contrato fica prorrogado por 12 meses, a partir de 07/12/2018. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 07/12/2018 a 06/12/2019. Data de Assinatura: 06/12/2018.

(SICON - 28/12/2018) 155125-26443-2018NE800260
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO EM SÃO LUÍS - MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155010

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23523018241201849.
PREGÃO SISPP Nº 173/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 03284595000142. Contratado : GRUPO NILDO
SANEAMENTO E -CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato HUUFMA nº004/2018, por mais 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e suas alterações, pela Lei 10.520/02 e decreto 5.450/2005. Vigência: 20/01/2019 a
20/01/2020. Data de Assinatura: 19/11/2018.

(SICON - 28/12/2018) 155010-26443-2018NE800139
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2018 - UASG 155013

Nº Processo: 23526014371201882.
PREGÃO SRP Nº 14/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPIT A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 11863530000180. Contratado : BRASCON GESTAO AMBIENTAL
LTDA -.Objeto: Constitui objeto deste Contrato a contratação de empresa especializada
para a execuçãode serviços de coleta externa, transporte, tratmento e disposição final de
Resíduos de Serviço de Saúdes dos grupos A e E (resíduos infectants e perfurocortantes) e
do grupo B (resíduos qumicos), gerados nas dependências do Hospital Unversitário Onofre
Lopes - HUOL/EBSERH, de acord com as especificações, quantitativos e condiçõs constantes
do Edital da Licitação nº 14/2018 seus anexos, mormente o Anexo II Termo de
Refe.Fundamento Legal: Leis nº 13.303, de 30 de julho 2016. Vigência: 27/12/2018 a
27/12/2019. Valor Total: R$39.971,40. Fonte: 6153000300 - 2018NE802623. Data de
Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 28/12/2018) 155013-26443-2018NE800048

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2018 - UASG 344002

Nº Processo: 23130000889201882. Objeto: Contratação do serviço, por produtos, para
tratamento de 12 bancos de dados e desenvolvimento de conteúdo, para página da DIPES
visando à disponibilização dos bancos primários da FUNDAJ, de forma amigável, ao público
em geral, pelo prazo de 12(doze) meses.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 31/12/2018 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. 17 de Agosto, 2187 - Casa_forte,
Casa Forte - Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/344002-5-00059-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 31/12/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/01/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EMANOEL TECIO TELES MORAES
Diretor de Planejamento e Administração

Em Exercício

(SIASGnet - 28/12/2018) 344002-34202-2018NE800032

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 154040

Número do Contrato: 242/2014.
Nº Processo: 23106019507201468.
PREGÃO SRP Nº 4/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 33072307000157. Contratado : GENERALI BRASIL SEGUROS S A -.Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato n. 242/2014, celebrado entre a FUB e a empresa
Generali Brasil Seguros S.A por mais doze meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II
da Lei n.8.666/93. Vigência: 28/12/2018 a 28/12/2019. Valor Total: R$114.000,00.
Fonte: 8250262710 - 2018NE806186. Data de Assinatura: 26/12/2018.

(SICON - 28/12/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 232, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna público, em conformidade
com a Base Legal e homologação pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso
Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior com as
características a seguir: Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível 1, DE, Denominação
Assistente "A", Nível 1, DE e Denominação Auxiliar "A", Nível 1, DE / Portaria Autorizativa e data
de publicação no DOU: 182, de 20/03/2016, e 405, de 31/08/2012 / Edital de Abertura e data
de publicação no DOU: 56, de 27/03/2018 / Faculdade de Medicina - FM / Área: Cardiologia:
Clínica, Fisiologia e Semiologia Médica. / Vaga: 1 (uma). Informações adicionais estão
disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

FABIO SOUSA DO VALE
Decano

Substituto

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006002334201809 . Objeto: Componentes para manutenção corretiva e
preventiva de CLUSTERs (agregado de CPUs). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição por
importação direta de insumos para pesquisa e desenvolvimento. declaração de Dispensa
em 28/12/2018. SIMONE APARECIDA PELLIZON. Pro-reitora Adjunta de Administração.
Ratificação em 28/12/2018. SARA CID MASCARENAS ALVAREZ. Pró-reitora de
Administração. Valor Global: R$ 81.485,43. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro V E R S AT U S H P C,
INC..

(SIDEC - 28/12/2018) 154503-26352-2018NE800048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154503

Número do Contrato: 44/2016.
Nº Processo: 23006002353201665.
DISPENSA Nº 24/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - U FA B C .
CNPJ Contratado: 18720938000141. Contratado : FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA -
PESQUISA. Objeto: Prorrogação. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 31/12/2018 a
31/12/2019. Data de Assinatura: 21/12/2018.

(SICON - 28/12/2018) 154503-26352-2018NE800048

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EDITAL Nº 53, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

A Universidade Federal do Acre (UFAC), torna pública a realização de concurso público de provas e títulos destinado ao provimento de 59 vagas e formação de cadastro de reserva no cargo efetivo de
Professor da Carreira de Magistério Superior, nos termos do artigo 207 da Constituição Federal, Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, Lei nº 12.677, de 25 de junho de 2012, Lei nº 12.772, de 28 de dezembro
de 2012, Lei nº 12.990, de 9 de junho de 2014, Decreto nº 6.944 , de 21 de agosto de 2009, Decreto nº 7.485, de 18 de maio de 2011, Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999, Decreto nº 9.508, de 24 de
setembro de 2018, Portaria Interministerial MP/MEC nº 313, de 05 de agosto de 2015, Portaria Normativa SGP/MP nº 4, de 6 de abril de 2018, Resolução Consu nº 09, de 08 de fevereiro de 2013, Resolução Consu
nº 39, de 09 de agosto de 2013, Resolução Consu nº 03, de 23 de janeiro de 2014, alterada pela Resolução Consu nº 02, de 02 de fevereiro de 2016, e mediante as normas contidas neste Edital.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O concurso reger-se-á pelas disposições contidas neste edital e será supervisionado pela Pró-Reitoria de Graduação e executado pela Comissão Geral de Concurso.
1.2. A seleção compreenderá as seguintes fases:
1.2.1. Prova escrita, de caráter eliminatório e classificatório;
1.2.2. Prova didática, de caráter eliminatório e classificatório; e
1.2.3. Prova de títulos, de caráter classificatório.
1.3. As áreas de concurso, o quantitativo de vagas, os perfis exigidos e o regime de trabalho constam nos anexos I e II deste Edital.
1.4. As áreas de pós-graduação exigidas para o perfil dos candidatos são baseadas na Tabela de Áreas da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior -

Capes, de acordo com a Resolução Consu nº 03, de 23 de janeiro de 2014, alterada pela Resolução Consu nº 02, de 02 de fevereiro de 2016 e suas alterações posteriores.
1.5. As provas serão realizadas exclusivamente no Município de Rio Branco/AC para as áreas do Anexo I, e no Município de Cruzeiro do Sul/AC para as áreas do Anexo

II.
1.6. Os nomeados serão submetidos ao Regime Jurídico Único dos Servidores Civis da União, das Autarquias e das Fundações Públicas Federais (Lei nº 8.112, de 11 de

dezembro de 1990), observadas as disposições da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012.
2. DA INSCRIÇÃO
2.1. A inscrição no concurso público será realizada exclusivamente pela internet, por meio do formulário de inscrição disponível no endereço eletrônico

<http://sistemas.ufac.br/concurso_docente>, conforme o cronograma de inscrições abaixo, observado o perfil exigido:
QUADRO I

. Titulação Período de inscrição e solicitação de atendimento especial Período para solicitar isenção de taxa de inscrição

. Doutores Das 12h do dia 31 de dezembro de 2018 às 23h59 do dia 18 de janeiro de
2019*

Das 12h do dia 31 de dezembro de 2018 às 23h59 do dia 07 de janeiro de
2019*

* Horário oficial do Acre.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-31T05:22:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




